
RÁMcovÁ SM LouvA o PoSKYTovÁNí ZNALEcKÉ
ČINNoSTı

uzavřená v souladu se Zákonem Č. 36/1967 Sb., o znalcích a tlumočnících, ve Znění pozdějších
předpisů (dálejen „zákon o Znalcích a tlumočnících') a Zákonem č. 89/2012 Sb., občanský

Zákoník, ve Znění pozdějších předpisů

I.
Smluvní Strany

Moravskoslezské datové centrum, příspěvková organizace
IČO:
se sídlem:
zastoupena:
Zápis v OR:
Telefon:
ID datové Schránky:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IBAN
SWIFT/Bic

dále téžjen „Klient“

06839517
Na Jízdárně 2824/2, 702 00 Ostrava
Mgr. Jiřím Matějem, ředitelem
vedený u Krajského soudu v Ostravě, sp. Zn. Pr 5292
+420 596 111 401
fa68aac
Raiffeisenbank a.s., Hvězdova 1716/2b, 140 78 Praha 4
595400002/5500
CZ8055000000000595400002 ˇ
RZBCCZPP

Znalecká kancelář Dr. Ludvíka, S.r.o.
IČO:
se sídlem:
zastoupena:
Zápis v OR:
Telefon:
ID datové schránky:

02323001
Žitná 562/10, 120 OO Praha 2 - Nøvê ıvıèStø
Ing. Miroslavem Ludvíkem, Ph.D.,jednate|em
vedený u Městského soudu v Praze, sp. Zn. C 217921

Wpt5e3v

dáIe též jen „Znalecký ústav"



1. Znalecký ústav se Zavazuje Zajistit na základě jednotlivých požadavků Klienta poskytování
znalecké Činnosti v oblasti kybernetiky, autorského práva v oblasti IT a v oblasti ekonomiky
v IT, a to vždy v Souladu se Svým příslušným znaleckým oprávněním. Klient se zavazuje Za
řádné poskytnutí odborné služby Zaplatit Znaleckému ústavu odměnu sjednanou v čl. 5 této
Smlouvy.

2. Při výkonu Znalecké Činnosti je Znalecký ústav nezávislý, je však vázán právními předpisy.
Jsou-li požadavky Klienta v rozporu se zákonem nebo předpisem upravujícím výkon znalecké
činnosti, neníjimi Znalecký ústav vázán; o tom je povinen Klienta neprodleně vyrozumět.

3. Klient se zavazuje poskytovat Znalci včas úplné a pravdivé informace a předkládat mu
veškeré materiály potřebné k řádnému výkonu znalecké činnosti dle této smlouvy, jakož
i poskytnout veškerou jinou potřebnou Součinnost.

4. Znalecký ústavje povinen zajišt'ovat výkon znalecké činnosti Samostatně, Klient však bere na
vědomí, že S přihlédnutím k § 10 odst. 2 Zákona o znalcích a tlumočnících je Znalecký ústav
oprávněn, jestliže to vyžaduje povaha věci přibrat konzultanta k posuzování zvláštních dílčích
otázek. Tuto okolnost je Znalecký ústav povinen Spolu S důvody, které k ní vedly, uvést v
posudku.

5. Odměna Za poskytnutou znaleckou činnosti uvedenou včl. 1 této Smlouvy Se Stanovuje
dohodou obou smluvních Stran:
- ve výši 3.000,- Kč bez DPH Za každou započatou hodinu znalecké činnosti, při měsíčním

objemu poskytnutých služeb v rozsahu do 15 hodin;
_ ve výši 2.850 Kč bez DPH za každou započatou hodinu Znalecké činnosti, při měsíčním

objemu poskytnutých služeb v rozsahu od 16 do 50 hodin;
- ve výši 2.700 Kč bez DPH za každou započatou hodinu znalecké činnosti, při měsíčním

objemu poskytnutých Služeb v rozsahu od 51 do 75 hodin;
- ve výši 2.550 Kč bez DPH za každou započatou hodinu Znalecké činnosti, při měsíčním

objemu poskytnutých Služeb v rozsahu 76 a více hodin.
V odměně jsou zahrnuty veškeré náklady Spojené S poskytnutím činnosti. Klient Si vyhrazuje
právo požadovat dopředu po Znaleckém ústavu nákladovoSt určitého Znaleckého
posouzení, uzná-li tak za vhodné.

6. Smluvní Strany Se dohodly na SplatnoSti odměny vždy za uplynulý kalendářní měsíc, na
Základě faktury - daňového dokladu, jejíž přílohou bude rozpis poskytnutých znaleckých
činností, včetně uvedeníjejich časového rozsahu.

7. Fakturované částky jSou Splatné v den uvedený na faktuře, který nesmí být Stanoven dříve
než 14 dnů ode dne vystavení daňového dokladu (faktury). V případě, že faktura nebude mít



10.

11.

12.

13.

V Ostravě 27. listopadu 2019 V /pfiřzg dne

náležitosti daňového dokladu nebo nebude obsahovat Správné údaje podle této Smlouvy, je
Klient oprávněn takovou fakturu do dne splatnosti vrátit a Znalecký ústav
je povinen vystavit fakturu novou. Nevrátí-li Klient v uvedené lhůtě fakturu,
má se Za to, že vyúčtovanou částku uznal. Strany se dohodly, že daňové doklady (faktury)
budou vystavovány a zasílány Klientovi elektronicky S uznávaným elektronickým podpisem, a
to na e-mailovou adresu info@msdc.cz.

Znalecký ústav může odstoupit od této smlouvy, pokud Klient neposkytuje potřebnou
Součinnost nebo v případě, že je Klient v prodlení s plněním svých peněžitých závazků vůči
Znaleckému ústavu. Povinnost od této smlouvy odstoupit Ze zákonných důvodů není
dotčena.

Klient je oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu písemnou výpovědí
vjednoměsíční výpovědní lhůtě. Výpověd' je účinná doručením druhé straně. Vtakovém
případěje povinen uhradit Znaleckému ústavu účelně vynaložené náklady.

Znalecký ústav je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se
dozvěděl v Souvislosti S výkonem znalecké činnosti. Povinnosti může Znalecký ústav Zprostit
pouze orgán veřejné moci, který jej ustanovil a Klient, či po jeho zániku právní nástupce.
Povinnost mlčenlivosti se vztahuje ina konzultanty a další osoby, které Se na výkonu
Znalecké činnosti podílely. O povinnosti mlčenlivosti je Znalecký ústav povinen tyto osoby
písemně poučit. Klient však souhlasí Stím, aby Znalecký ústav Zakázku či poradenství
realizované na základě této Smlouvy uváděl jako svou referencí v nabídkách, a to v rozsahu
názvu Klienta, kontaktní osoby, obecného popisu poskytovaných znaleckých činností, jejich
finančního objemu a dobyjejich poskytování.

Právní vztahy založené touto Smlouvou Se řídí zákonem oznalcích a tlumočnících a
občanským Zákoníkem.

Tato smlouva neomezuje Znalce v poskytování znalecké činnosti jiným klientům i v oblasti,
ve které působí Klient.

Tato Smlouva byla vyhotovena ve dvou vyhotoveních s tím, že každá Strana obdrží jedno
vyhotovení.

mw cm“. www. msdc. c;

Na Jlxdómč 2824/?
f Moravská Ostrava70200 Og;ľflvů° ı/

EdC“ rc.- 06839Sı7

'Í v v. v . Ä; vMďlirí Matej, redıtel 1/ lng. Miroslav Ludvík, Ph. D.,jednatel
Moravskoslezské datové centrum, Znalecká kancelář Dr. Ludvíka
příspěvková organizace




